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Til Nordfyns Kommune 

 

Ansøgning om godkendelse af etablering af en selvlukkende vejbom i sommerhusområde.  

 

Som bestyrelsesmedlem skriver jeg på vegne af medlemmerne i Vejforeningen Nygårdsvej, Tørresø Strand. 

I 2022 blev vores forening dannet, for at forestå reetablering af Nygårdsvej fra Tørresøvej til 

sommerhusområdet ved Solbærvænget og Enebærvej. Endvidere for at sikre den fremtidige 

vedligeholdelse af disse veje. Der er opbakning fra alle beboerne på de nævnte veje, og der indbetales et 

årligt beløb til vedligeholdelse.  

Dog har den nye og forbedret Nygårdsvej givet anledning til en stadig stigende trafik fra beboerne, der ikke 

er tilknyttet Vejforeningen Nygårdsvej. Den stigende trafik kommer primært fra beboere, som er tilknyttet 

de omkringliggende sommerhusområder, hvor deres primære adgangsveje er Strandgårdsvej og 

Kongshøjgårdsvej. Se bilag 1. 

Den øgede trafikmængde er uhensigtsmæssig, da Nygårdsvej er smal, ikke dimensioneret til en stor 

mængde trafikanter og vejens beskaffenhed forværres. Der er forsøgt dialog med flere af disse trafikanter, 

men uden held. 

På baggrund af overstående fik bestyrelsen ved generalforsamlingen den 6. juli 2024 mandat til at arbejde 

videre med muligheden for etablering af én selvlukkende svingbom med en bredde på 3 meter mellem 

Enebærvej og Vestenstranden, 5450 Otterup. Se bilag 2 for placering af bommen og typen, som ønskes 

etableret.  

Fordelene ved den vedlagte svingbom er, at den regulerer trafikken således, at udrykningskøretøjer 

herunder ambulancer, politi, brandvæsen samt renovationskøretøjer fortsat vil kunne passere, hvorefter 

bommen finder tilbage til udgangspunktet. Dog vil den almindelige trafik blive begrænset, da disse 

køretøjer under normale omstændigheder ikke ønsker at påkøre bommen i forhold til muligheden for 

ridser, skrammer mv.  

Bommens bredde er 3 meter og vejens bredde er ca. 4,5 meter. Dette vil betyder, at gående og cyklister 

fortsat kan passere uden, at skulle påvirke bommen.  

Der er påbegyndt en dialog med lodsejer Steen Rasmussen, da han ejer grundstykket, hvor bommen ønskes 

placeres. Han har givet positive tilbagemeldinger i forhold til etableringen.  

Endvidere har der været dialog med beboerne på Enebærvej nr. 24 og 31, som ligeledes har været positive i 

forhold til etableringen.  

På vegne af bestyrelsen i Vejforeningen Nygårdsvej ser vi frem til en konstruktiv dialog og hvis der skulle 

være spørgsmål eller andet som vi kan bidrage med kan undertegnede være behjælpelig med dette.  

 

Med Venlig Hilsen  

Martin Abildgaard 
Solbærvænget 9 
5450 Otterup, Tørresø Strand 
Tlf.: 51926018 
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Bilag 1  

- Oversigtskort 

o Strandgårdsvej / Nygårdsvej / Kongshøjgårdsvej i Tørresø, 5450 Otterup 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nygårdsvej Strandgårdsvej Kongshøjgårdsvej 

Placering af selvlukkende 

svingbom 
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Bilag 2  

- Placering af svingbom: Se rød streg og pil 

 

 

 

- Type: Svingbom NS-S13 Selvlukkende 


